
UCHWAŁA NR XXVII/263/2021 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920), art. 88 ust. 1 i 7, art. 91 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Ustce uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2021 roku tworzy się Zespół Placówek Oświatowych w Ustce z siedzibą w Ustce, 
przy ul. Wróblewskiego 5, zwany dalej „Zespołem”, z połączenia: 

1) Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce ul. Wróblewskiego 5 oraz 

2) Powiatowej Bursy Młodzieżowej w Ustce ul. Wróblewskiego 5. 

§ 2. Ustala się pełną nazwę Zespołu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu: „Zespół Placówek Oświatowych 
w Ustce”. 

§ 3. 1. Zespół działa jako jednostka budżetowa Powiatu Słupskiego. 

2. Zespół przyjmuje wszystkie należności i zobowiązania wymienionych w § 1 jednostek. 

3. Majątek wymienionych w § 1 jednostek staje się majątkiem Zespołu. 

4. Pracownicy łączonych jednostek stają się pracownikami Zespołu. 

§ 4. Uchwała stanowi akt założycielski Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce. 

§ 5. Zespołowi nadaje się statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F67C23-1CE4-47C5-8ECE-8EC47DF0325A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/263/2021 

Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Statut Zespołu Placówek Oświatowych 

Rozdział 1. 
Przepisy definiujące 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszego statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Placówek Oświatowych w Ustce; 

2) MOS-ie - należy przez to rozumieć Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ustce, w skład którego wchodzi 
Szkoła Podstawowa Nr 4; 

3) Bursie - należy przez to rozumieć Powiatową Bursę Młodzieżową w Ustce; 

4) ustawie Prawo oświatowe - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.); 

5) Statusie Zespołu - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce; 

6) Statucie MOS-u - należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce; 

7) Statucie Bursy - należy przez to rozumieć Statut Powiatowej Bursy Młodzieżowej w Ustce; 

8) radzie pedagogicznej, samorządzie uczniowskim/wychowanków - należy przez to rozumieć organy 
działające w MOS-ie i Bursie wchodzące w skład Zespołu; 

9) wychowankach, uczniach, rodzicach - należy przez to rozumieć dzieci uczęszczające do placówek Zespołu 
oraz ich rodziców i prawnych opiekunów; 

10) nauczycielach i pracownikach niepedagogicznych  - należy przez to rozumieć nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych MOS-u i Bursy wchodzących w skład Zespołu; 

11) organie prowadzącym Zespół - należy przez to rozumieć Powiat Słupski; 

12) organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą placówki publiczne. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Ustce przy ul. Wróblewskiego 5. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ustce z siedzibą w Ustce, przy ul. Wróblewskiego 5 oraz 

2) Powiatowa Bursa Młodzieżowa w Ustce z siedzibą w Ustce przy ul. Wróblewskiego 5. 

4. Zespół używa pieczęci o następującej treści: 

"Zespół Placówek Oświatowych w Ustce 

ul. Wróblewskiego 5, 76-270 Ustka 

tel. ........................... 

NIP .......................... REGON....................". 

5. Pieczęcie jednostek wchodzących w skład Zespołu zawierają nazwę Zespołu oraz nazwę jednostki, 
a także jej adres. 

6. Organem prowadzącym Zespół jest Powiat Słupski z siedzibą przy ul. Szarych Szeregów 14, 76-200 
Słupsk. 

7. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Pomorski Kurator Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F67C23-1CE4-47C5-8ECE-8EC47DF0325A. Podpisany Strona 1



8. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe statuty, pod warunkiem, że nie są one 
sprzeczne z zapisami niniejszego statutu. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 3. Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy Prawo oświatowe oraz wydanych na jej podstawie 
aktów wykonawczych i niniejszego statutu. 

§ 4. Szczegółowe cele, zadania oraz sposób ich realizacji określają statuty placówek wchodzących w skład 
Zespołu. 

Rozdział 4. 
Organy Zespołu oraz ich kompetencje 

  

§ 5. Rady pedagogiczne, samorząd uczniowski i samorząd wychowanków zachowują swoją odrębność. 

§ 6. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje ze stanowiska organ prowadzący za zasadach określonych 
w ustawie Prawo oświatowe i przepisach szczegółowych. 

§ 7. 1. Dyrektor jest przedstawicielem Zespołu na zewnątrz. 

2. Dyrektor Zespołu jest dyrektorem MOS-u i Bursy wchodzących w skład Zespołu. 

3. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli 
i pracowników niepedagogicznych. 

§ 8. 1. Da zadań Dyrektora należy planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie pracy Zespołu. 

2. Szczegółowy zakres zadań Dyrektora określa ustawa Prawo oświatowe oraz statuty placówek. 

§ 9. 1. W Zespole mogą być tworzone stanowiska kierownicze wicedyrektorów. 

2. Postępowanie w sprawie utworzenia, powierzenia i odwołania ze stanowiska wicedyrektora regulują 
odrębne przepisy. 

3. Szczegółowy zakres czynności wicedyrektora określa Dyrektor Zespołu powierzając to stanowisko. 

§ 10. 1. Dyrektor Zespołu przy wykonaniu swoich zadań współpracuje z radą pedagogiczną MOS-u i radą 
pedagogiczną Bursy oraz rodzicami i samorządem uczniowskim i wychowanków. 

2. Dyrektor Zespołu jest przewodniczącym rad pedagogicznych działających w Zespole. 

§ 11. Szczegółowe kompetencje stanowiące oraz organizację i zasady działania rad pedagogicznych MOS-u 
i Bursy, działających w Zespole określa ustawa Prawo oświatowe oraz statuty MOS-u i Bursy. 

§ 12. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Samorządu Uczniowskiego i Samorządu 
Wychowanków określają statuty MOS-u i Bursy. 

§ 13. 1. Organy Zespołu współdziałają w zakresie swoich kompetencji. 

2. W celu wymiany informacji i współdziałania pomiędzy organami Zespołu Dyrektor Zespołu organizuje 
spotkania z ich przedstawicielami. Spotkania mogą odbywać się również na wniosek poszczególnych organów 
Zespołu. 

Rozdział 5. 
Zakres działań nauczyciela oraz innych pracowników Zespołu 

§ 14. W Zespole zatrudnieni są: 

1) nauczyciele; 

2) pracownicy niepedagogiczni. 

§ 15. 1. Obowiązki, prawa i zadania nauczycieli szczegółowo określa ustawa Prawo oświatowe, Karta 
Nauczyciela oraz statuty MOS-u i Bursy.  

2. Obowiązki i prawa pracowników niepedagogicznych określa ustawa o pracownikach samorządowych, 
Kodeks pracy i statuty MOS-u i Bursy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F67C23-1CE4-47C5-8ECE-8EC47DF0325A. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Organizacja pracy Zespołu 

§ 16. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki określają corocznie arkusze organizacyjne 
poszczególnych placówek wchodzących w skład Zespołu. 

§ 17. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie Prawo oświatowe oraz przepisach wykonawczych 
wydanych na jej podstawie. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Zasady gospodarki finansowej Zespołu określają odrębne przepisy. 

2. Zespół gromadzi dokumentację swojej działalności i przechowuje ją zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 19. Postanowienia zawarte w statucie MOS-u i statucie Bursy pozostają w mocy z wyjątkiem 
postanowień uregulowanych w statucie Zespołu. 

§ 20. Sprawy nieujęte w statucie Zespołu regulowane są obowiązującymi przepisami prawa, 
w szczególności postanowieniami ustawy Prawo oświatowe, Karty Nauczyciela, Konwencji Praw Dziecka, 
Kodeksu Pracy, ustawy o finansach publicznych, ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, ustawy 
o pracownikach samorządowych, uchwałami Rady Powiatu Słupskiego oraz innymi przepisami prawa 
dotyczącymi oświaty. 

§ 21. 1. Uczniowie i wychowankowie zostają zapoznani ze statutem Zespołu i jego nowelizacjami na 
zajęciach z wychowawcą. 

2. Statut jest dostępny w sekretariacie Zespołu oraz na stronie internetowej Zespołu. 

§ 22. Zmian w statucie Zespołu dokonuje się stosując odpowiednio przepisy ustawy Prawo oświatowe 
dotyczące zasad dokonywania zmian w statutach szkół i placówek. 

§ 23. Statut obowiązuje od dnia 1 września 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F67C23-1CE4-47C5-8ECE-8EC47DF0325A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23



		2021-04-28T10:23:34+0000
	Polska
	Jan Olech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




